



” *Jeg kan godt lide at komme ud til kunderne og få nogle gode historier. Gøre andre mennesker glade. Man går aldrig galt i byen med et smil på læben*

# En af pigerne i transportbranchen

Victoria Holland har altid drømt om at komme til at arbejde inden for transportbranchen. De store biler har nemlig fascineret hende, lige siden hun som 4-årig lærte at slå græs med familiens havetraktor.

Victoria Holland er født og opvokset i Svenstrup i Nordjylland, hvor hun i den grad er blevet flasket op blandt store køretøjer. Hendes far har kørt lastbiler og større maskiner på sit fritidslandbrug, hvor Victoria altid har været med på sidelinjen. Og før Victoria selv kunne nå pedalerne, sad hun på skødet af ham, når traktoren skulle ud at køre. Men nu kan Victoria i den grad selv nå pedalerne. I 2013 deltog hun ved DM for transportlærlinge - i dag er hun færdiguddannet godschauffør hos vognmand Kristian Rytter i Svenstrup. Det var også her hun i sin tid fik læreplads via AMU Nordjylland, hvor hun tog sin uddannelse.

- Jeg er rigtig glad for at arbejde for Kristian, vi har et godt sammenhold blandt kollegaerne. Vi hjælper hinanden, fortæller Victoria om sin arbejdsplads, der tæller i alt 46 ansatte.

## Klar på lidt af hvert

Victoria er 21 år gammel, og hun har efterhånden prøvet rigtig mange ting hos Kristian Rytter, der beskrives som et af

Nordjyllands mest alsidige vognmandsfirmar. Udover almindelig vognmandskørsel beskæftiger virksomheden sig nemlig også med en række andre nicher, blandt andet jordboring og miljøteknik. Og Victoria får lov til at være med til det hele. - Jeg har prøvet lidt af hvert i min læretid. Jeg har blandt andet kørt gummiged i vores grusgrav, kørt kranopgaver, tømt containere, kørt særtransport med blokvogn og været med i vinterberedskabet. Jeg er altid klar til at springe på lidt af hvert. Men det er ikke kun de konkrete arbejdsopgaver, der giver jobbet mening for Victoria. Hun sætter nemlig også stor pris på kundekontakten, som er en naturlig del af chaufførjobbet.

- Jeg kan godt lide at komme ud til kunderne og få nogle gode historier. Gøre andre mennesker glade. Man går aldrig galt i byen med et smil på læben. Så er de fleste folk til at snakke med. Det er en vigtig

ting, konstaterer Victoria, der trives rigtig godt i sit fag og i sit job hos Kristian Rytter.

- Jeg synes, at jeg nærmer mig min drømmefremtid. Jeg har drømmejobbet, drømmebilen og min dejlige hund. Nu mangler jeg bare drømmehuset på landet, som jeg er ved at spare sammen til. Mine drømme har altid peget i den her retning. Jeg kunne ikke forestille mig at leve anderledes, end jeg gør nu, afslutter Victoria.

## Victorias vej ind i branchen

Svenstrup Folkeskole (9. klasse)  
Thorsgaard Efterskole (10. klasse)  
AMU Nordjylland (grundforløbet  
"Transport og logistik" +  
hovedforløb godschauffør).  
Læreplads hos Vognmand Kristian Rytter